Prestacado de Contas
Termo de Colaboracédo 13/2024
Parcial 01

Mério Locie Freitas
Presidente 5k
cn'ﬁ %36170 ??9/0001-03 q@

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 45/2024

Jodo Monlevade, 09 de setembro de 2024

lim2. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

oy Assunto: Prestagdo de Contas Parcial 01 - Valor R$ 3.377,98
0OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboragdo n°13/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §2. a documentagéo referente a prestagao de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execucgao do Objeto — REO — Anexo ll;

- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo il

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

- Declaragao da realiza¢do da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

i ici a levade
Prefeitura Municipal de JoaoMon
CONFERE COM O ORIGINAL.

‘ Data J&r_/ﬁg_ /___H__S/
W Qi) 1039
AssinaturalNornclMatncula
Presidente da OSC
Mario Licio Freitas

Presidenta
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.479/0001-03

Recebido em: 40_A0D /AU Responsavel: o) o

19N O WK

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monincvade (31)9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O objetivo do presente Termo de Colaboragao é a execucao do|
projeto “ Visa Ativa e Assistida” com intuido de prestar servicos de
acolhimento instituional aos idosos em situagdo de vulnerabilidade]
elou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe|
OBJETO DA PARCERIA o S

miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
o, NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte

integrante e indissociavel do presente instrumento.

—

- - Prefeit ici 3
PERIODO DE EXECUGAO 15/08/24 a 09/09/24 " CONFERE COM O QRIGINAL:

uatﬂa:lﬁ_ /gq_

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024 . _) C
Assinatura/Nome/Matricula

=

VALOR TOTAL DA PARCERIA  [R$ 50.0000,00 - Data do repasse:15/08/2024

PARCIAL 01

PRESTACAO DE CONTAS
VALOR: R$ 3.377,98

Méris_Ldcio isv‘tas
Presidente

Lar S8o José SSVP
i CNP.I: 18,267 179/0001-03
1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

O objetivo desta parceria é a execugéo do projeto " Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servicos
de acolhimento institucional aos idosos em sistuagéo de vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com a
colaboragéo de uma equipe multidiciplinar para atuar na ILPI, conforme exigencia minimas da NOB SUAS
L RH (Norma Operacioanl Basica de Recursos Humanos do SUAS)

— Objetivos especificos:

L Gerenciar planilhas de estoque, planejar compras de materiais e insumos necessarios, organizar
arquivos, e controlar as atividades desenvolvidas dentro e fora da ILPI,

L Criar planilhas e relatérios das atividades dos funcionarios a fim de garantir de garantir a eficacia dos
trabalhos executados;

_ Mapear as atividades desenvolvids més a més, especificas de cada area de abrangéncia da ILPI;

_ Monitorar as atividades/acdes que deverdo ser desempenhadas por cada setor para seu melhor
funcionamento.

_ Promover a salide da pessoa idos realizando agdes curativas e preventivas doa internos;

- Fornecer um servico de acompanhamento continuo aos internos a fim de diagnosticar comportamentos
diferentes no dia a dia.

03
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Rua Padre Rustaguio n? 11 (31) 3851-3444
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE| e o | COMPRIMENTO | ™ NAO ATENDER A
PREVISTA DE| NUMERODE | DAS AGOES | o;,NTIDADE PREVISTA
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS PROGRAMADAS DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO -
ATENDIDAS ( ) parcialmente OU NAO CUMPRIR AS
Pare ACOES PROGRAMADAS)
1) Contratar os servicos de
um profissional para coordenar 33 33 Sim
as rotinas administrativas da
OSC.
2) Contratar os servigos de
um cuidador social para dar 33 33 Sim
suporte aos internos da OSC no
dia a dia.
Mo f
Mério L tcio Fgreitas
Lar Sgor?s.]lggrén eSSVF"
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS CNPJ: 18.267 170mnn+.n9
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Contratar os servicos de um | Contratago de uma coordenadora 01/08/24 ~01/08/24
profissional para coordenar as | administrativa para  fazer o 02/08/24 02/08/24
rotinas administrativas da OSC. planejamneto estratégico e a gestéo 05/08/24 05/08/24
dos recursos da OSC, sejam estes: 06/08/24 06/08/24
materias, patrimoniais, financeiros, 07/08/24 07/08/24
tecnolégicos e humanos da OSC. 08/08/24 08/08/24
09/08/24 09/08/24
Carga Horaria de 44h/s, 12/08/24 12/08/24
sendode 2*a52de 07h as 17h e 6% de 13/08/24 13/08/24
07h as 16h. 14/08/24 14/08/24
15/08/24 15/08/24
16/08/24 16/08/24
19/08/24 19/08/24
20/08/24 20/08/24
Prefeitura Municipal de JodpMonlevade 21/08/24 21/08/24
CONFERE COM O ORIGINAL. 22/08/24 22108124
o Ag /X / 919 23/08/24 23/08/24
7 ' ol X 26/08/24 26/08/24
‘Assinatura/Norme/Matficula 27/08/24 27/08/24
28/08/24 28/08/24
29/08/24 29/08/24
30/08/24 30/08/24
2) Contratar os servicos de um | Contratagdo do Cuidador Social para 01/08/24 01/08/24
cuidador social para dar suporte | cuidar da higiene pessoal dos 03/08/24 03/08/24
aos internos da OSC no dia a | internos, ajudar no processo de 05/08/24 05/08/24
dia. alimentacdo e locomogdo, dar 07/08/24 07/08/24
medicamentos nos horarios 09/08/24 09/08/24
estipulados e nas doses certas, fazer 11/08/24 11/08/24
companhia nas tarefas do dia a dia, 13/08/24 13/08/24
monitorar o desenvolvimento das 15/08/24 15/08/24
pessoas cuidadas. 17/08/24 17/08/24
Escala de Revezamento: 12x36 19/08/24 19/08/24
07h &s 19h ou 19h &s 07h 21/08/24 21/08/24 d4
< Al
© ® o ©

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodio Moninevade (31) 9 7131.0480 © | larsaojosedasociedade@gmail.com



25/08/24

29/08/24 :
31/08/24 31/08/24 Brasi\

—
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
o
Data % /_&q_
AssinaturalNumelMatricula
o~

J ‘
= .
Mério meitas

Presidente
Lar Séo José SSvp V0]
CNPJ: 18.267 179/0001-03 Q

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 larsaojcsedasociedade@gmail,com
Laranjeiras - Joao Monlnevade (31) 9 7131-0480 @
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jode Monlevade-MG.

Documentacédo de ldentificagao

Coordenadora -> Stefany Figueiredo
Peluchi

e Ficha de Registro;
e Carteira de Trabalho Digital,

o RGICPF; T
e Comprovante de Endereco; Mério Liicio Frag
Presi as
Lar Séo J

0sé SSVpP
CNPJ: 18,257 179/0001-03

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: '43\ / 09 /3q
— Qulso) aDat

Assinatura/Nome/Matricula

Q6



L REGISTRO DE EMPREGADO ]
r Aulenticar Matricula eSocial N°
101 000101
Empregador CNPJ
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 T
Enderego
L RUA PADRE EUSTAQUIO, 11, LARANJEIRAS, JOAO MONLEVADE, MG,
(Empregadu Beneficiarios )
STEFANY FIGUEIREDOQ PELUCHI
Residéncia
Rua VINTE E DOIS , 163, CASA, LOANDA , JOAQ MONLEVADE, MG, -
CEP: 35931-010
Newaos J
T "] (Data de nascimento Lacal do nascimento Pais da nacionalidade Estada civil 7
26/09/1985 JOAO MONLEVADE - MG BRASIL Solteiro
Pai
Fungio |- SILVIO MARCOS PELUCH!
ALZIRA SILVA FIGUEIREDO PELUCHI
Cédula de Identidade Dala de emissdo Orgao/UF emissor Titulo Eleitoral Zona Segdo Inscr. Orgéo de Classe
14.160.979 04/05/2017 OE/MG '
CTPS Série Data de expedicio da CTPS I UF CTPS CPF Cart. Nac. Habilitagao Categoria
079.332.206-57
Dac. militar . | Categoria Cor Sexo Grau de instrugéo
Parda Feminino Superior Incompleto
Deficiéncia Telefone Residencial Telefone Celular
Nao
| Cargo Fungdo CB.O.
| LLAUXILIAR ADMINISTRATIVO ) _ 411005 )
Data de Admissdo Salario Por Horério de Trabalho Horario de Intervalo
01/07/2024 R$ 1.600,00 | Més das 07:00 as 17:00 das 12:00 as 13:00
TS Opgao em Conla vinculada no bance Dala da Relificagao
‘ 01/07/2024
1 PROGRAMA DE INTEGRAGAQO SOCIAL - PIS h
Cadaslradao em Sob n® Domicilio bancario
N° bango Agéncia cadign I End, da agéncia
O S
4 ALTERACOES DE SALARIO, CARGO E/OU FUNGAQ h
Data Salério Motivo 01/08/2024 - Cargo: 411005 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
01/08/2024 R$ 1.800,00 por més MUDANGA FUNGAQ Pard; 414105 COORDENADOR(AJ ADMINIETRATIV
__ )
(FERIAS - PERIODO AQUISITIVO| FERIAS - PERIODO DE GOZO | FERIAS - PERIODO ABONO PECUNIARIO)( Obs.: (Anotar adverténcias, suspensies, transferéncias, etc.) N
—
N 04 J
( ACIDENTES DE TRABALHO, DOENCAS OU DOENGAS PROFISSIONAIS N RESCISAC DE GONTRATO DE TRABALHO h
Data da saida:
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COhﬂ o )R[GE\EAL' Tipo do desligamento:
Data :_}l&/%:;_ /-J—
00 [JO3%Y
\_ Assinatura/NomeiMatricula I Y,
———me X
( CONTRIBUICAC SINDICAL h
)
STEFANY FIBUEIREDO PELUCHI
5 J

OBSERVAGOES /™

Mario Lucio Freitas
Presidente
Lar S&8o0 José SSVP
CNPJ: 18.287 17¢mnrnane



REVID | KU UE EMPREGADO
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI
"

N°: 000101
CNPJ: 18.267.179/0001-03

f DISCRIMINAGAO DO HORARIO DE TRABALHO
Data: 01/07/2024 Nome: SEG A QUINTA 07:00 AS 17:00 E SEXTA 07:00 AS 16:00
Dia Tipo Entrada S. Intervalo | E. Intervalo Saida
Dom Folga 00:00 00:00
Seg Trabalhado 07:00 12:00 13:00 17:00
Ter Trabalhado 07:00 12:00 13:00 17:00
Qua Trabalhado 07:00 12:00 13:00 17:00
Qui Trabalhado 07:00 12:00 13:00 17:00
Sex Trabalhado 07:00 12:00 13:.00 16:00
Sab Compensado 00:00 00:00
)
—_
‘(u» ’
Mério | £uc: Freitas
Lar Séo José SSV
ONPJ: 18.267 170/0nn1.na
e iy s 0 SR
ST
Monlevade
— |c1pal de Joao
refeitura Mun INAL.
Pl CONFERE COM O ORIG

Data :_&I——/ﬁm? '(‘9'9'—

Ass'matura!NomefMatricula

of



8 Carteira de Trabalho Digital
/

Dados Pessoais Data de emissdo: 30/08/2020

Nome Civil: STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI

CPF: 079.332.206-57

Data de Nascimento: 26/09/1985

Sexo: Feminino

Nacionalidade: Brasileira

Nome da Mae: ALZIRA SILVA FIGUEIREDO PELUCHI

Contratos de Trabalho

@® 01/07/2024 - Aberto

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ RAIZ: 18.267.179

Endereco: RUA PADRE EUSTQUIO

Ocupacao 410105 - SUPERVISOR ADMINISTRATIVO

Tipo de contrato: Prazo determinado, definido em dias
Tipo de admissdo: Admissdo

Salario contratual: R$ 1.800,00

Remuneragio inicial: R$ 1.600,00

Prefeitura Munici

Ultima remuneragéo informada: R$ 1.600,00  (07/2024) CONFERE Cgi: gegg?gmﬂtevade
Relagéo de trabalho: Empregado Data: A3/ AY
Fonte da informacdo: ESOCIAL . : M)QQ%
Anotagées: Assinatura/Nome/Matricula

01/08/2024 - Salario definido para R$ 1.800,00
01/08/2024 - Tipo de contrato definido para Prazo determinado, definido em dias
01/08/2024 - Ocupacéo alterada para SUPERVISOR ADMINISTRATIVO

01/07/2024 - Admissao
Observagodes:

Ldcio Froeitag

Lar S80 José
ONPY: 18.267.179%%‘(;1.03

0%

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 23/08/2024. £
Este documento somente é vélido acompanhado de um documento de identificagao oficial,



T ULy T ETES

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: Jrg /09 /_Sial
X

Assinatura/NomefMatrlcula

Lar S8o José
CONPY: 18.267.179108%\643-03

A€



—

VAGGNET

CNRJ; 05:684.180,/0001-91

Rua Aqua Santa, 450 — Subsl, Sala 01,

Cantro, ltablra - MG, CEP 35800008

Rus Vinte e Dois, 163 CASA
LOANDA

JOAOC MONLEVADE - MG - 35931-010

Codigo cliente: 113628
Contrato: 85.814
Nosso ntimero: 23983514-2

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

Méﬁo‘Lt}cio eilas

Lar 880 Jose SS
CNPJ: 18.267. 17qrnngl1:.03

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.

ALZIRA SILVA FIGUEIREDO PELUCHI

Emissdo: 20/07/2024
Fatura: 23.989.514

gﬁ::-

VENCIMENTO

12/08/2024

TOTAL

RS 125,46

PRODUTO VALOR ) )
(== App Minha
¢y VALENET INTERNET 125,46 S Valenet aFher
O 21/06/2024 a 20/07/2024 Minha Valenet & para facilitar o SR,
RUA VINTE E DOIS, 163. gerenciamento e acompanhar o seu
DEEZER 17299 - DEEZER 0,00 plano de internet, possibilitando
SERVICO 38449 - BANDA EXTRA 100MB 10,41 consultar os dados do plano e da
SERVICO 38450 - BANDA EXTRA 50MB 5,15 fatura, a hora que quiser.
05/07/2024 a 04/08/2024 :
/ /o8] E . E Aponia o seu calular

RUA VINTE E DOIS, 163. : i et QR Code . ;
450Ml? 109,90 Baixe 0 App Minha Valenet. :

A ANTIVIRUS 9,90 cx y
DESCONTO MENSALIDADE -43,70 _ TR
PACOTE PREMIUM 8,90 —_— .
SKEELO 24,30 VAGENET "

VALENET FIXO 0,00
15/06/2024 a 14/07/2024
RUA VINTE E DOIS, 163. TURBINE SEU PLANO
ASSINATURA (31) 3850-2199. ALZIRA SILVA FIGUEIREDO
2Eibe 0,00 COM WI-FI MESH
CHAMADAS REDE MOVEL {LOCAL/VC1) 0,00
+ Velocidade + Estabilidade
+ Cobertura na casa toda!
TOTAL R$ 125,46 e
o

e
TR R
ATENCAG
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Jf‘ Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
‘}%\ pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
. dividas ou colocar sua fatura em débito automatica.

DATA DE IMPRESSAQ: 05/08/2024

Data: __&/_09_ /—&—-

AssinaturafNomeIMalrlcuIa

Essa fatura pode ser paga apés o vencimento. Os juras e a multa serio cobrados na

pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.

proxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras é invalido, use a op¢ao de

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ALZIRA SILVA FIGUEIREDO PELUCHI 0898148 12/08/2024 RS 125,46
[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO 5IC0O0B, BANCO DO BRASILS.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL ]

84670000001-7 25460469202-3 40812000239-4 89514089814-2

T T e

i
VAGNET !

o {31) 38407100 @
e 106 38



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

Documentacgéo de Identificacéo

Cuidadora Social -> Débora Batista de
As_sis

o Ficha de Registro;
e Carteira de Trabalho Digital;

e RG/CPF;
e Comprovante de Endereco; F '
Ucio Freijig
ngmgsegtgsvps
NP 18.267.17510001.03

Prefeitura Muricipal de JodoMonlevade |
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: ch /mxﬂq

o

AssinaturalNomeiMatrlcufa

A



REGISTRO DE EMPREGADO

Autenticar Matricula eSocial No
100 000100
Empregador CNPJ h
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Enderego
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11, LARANJEIRAS, JOAO MONLEVADE, MG, )
Empregado Beneficiarios )
DEBORA BATISTA DE ASSIS CARLOS EDUARDO BATISTAASSIS DA SILVA, MARIA JULIA BATISTA
Residancia ASSIS DA SILVA
Rua MACEIQ, 40, CASA, SATELITE, JOAC MONLEVADE, MG, - CEP:
35930-318
~ A
T (Data de nascimento Local do nascimento Pais da nacionalidade Estadao civil A
04/01/1995 JOAO MONLEVADE - MG BRASIL Solteiro
Pai
FILIAGAO MEEERALDO ANTONIO DE ASSIS
GLAUCIA BATISTA DE ANDRADE ASSIS
Cédula de Identidade Data de emissao Orgao/UF emissor Titulo Eleitoral Zona Secao | Inscr. Orgao de Classe
19.784.039 21/06/2012 PCIMG
CTPS Série Data de expedigdo da CTPS | UF CTPS CPF Carl. Nac. Habilitagao Categoria
126.329.956-39
Doc. militar Categoria Cor Sexo Grau de instrugdo
Parda Feminino Ensino Médio Completo
Deficiéncia Telefone Residencial ITeIe!une Celular
Nao
Cargo Funcéo C.B.O.
| \_ CUIDADOR (A) DE ll_J_OSOS _ ! _ 516210
“"Data de Admiss@o Salédrio Por Harario de Trabalho Horario de Intervalo
07/05(2024 R$ 1.415,00 | Més Submetidos a Horario de Trabalho (Cap. Il d: | Submetidos a Horario de Trabalho (Ca
£ P Opgao em Conla vinculada no banco Data da Retificagao
. ’ 07/05/2024 )
~ PROGRAMA DE INTEGRAGAD SOCIAL - PIS )
Cadaslrado em Sob n® i Domicilio bancaria
272.55145.02-2
N° baneco Agéncia cadign End. da agéncia
L W,
( ALTERAGOES DE SALARIO, CARGO E/OU FUNGAQ )
Data Salario Motivo 01/07/2024 - Cargo: 516210 CUIDADOR (A) DE IDOSOS
Para: 516210 CUIDADOR(A) SOCIAL
L J
(FERIAS - PERIODO AQUISITIVO] FERIAS - PERIODO DE GOZO | FERIAS - PERIODO ABONO PECUNIARIO) Obs.: (Anotar adverténcias, suspensdes, transferéncias, etc.) h
- . / L J
i ACIDENTES DE TRABALHO, DOENCAS OU DOENGAS PROFISSIONAIS W ( RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO i
Em 17/05/2024  Retomou em 20/05/2024 Data da saida:
Prefeitura m Lnicipal de Joa
oMonl :
CONFERE COM O ommmf"’ade Tipo do desligamento:
Data:_ 4 / .9 Y
8 v @Q;QO» X\EEIJ s N -
4 o CONTRISUCAD StDie s i A
3 JZF Wl m ao ,/jgém
DEBORA BATISTA DE ASSIE/
N J
OBSERVACOES N
b

B ’Qu_,ue_ )
Mério Lucio

Presidente
Lar S8o José SSVP 13
CNPJ: 18.2R7 179/10N04-03 q®



REGISTRO DE EMPREGADO N°; 000100
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ; 18.267.179/0001-03
DEBORA BATISTA DE ASSIS
_ i
DISCRIMINAGAQ DO HORARIO DE TRABALHO )
Data: 07/05/2024 Nome: 12/36 - 07:00 as 19:00
Dia Tipo Entrada S. Intervalo | E. Intervalo Saida
1° Trabalhado 07:00 12:00 13:00 19:00
20 Folga 00:00 00:00
it
~
Presidente
Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.267 172/0001-03
—
Prefeitura Municipal ge JodoMonlevad
= V
CONFERE COM O ORIGINAL. ace
pata: 42 4,09 ,9
(] .. A" ( "
Assinatura!NomelMatricula
"u 1<



Carteira de Trabalho Digital

Dados Pessoais Data de emissio: 20/01/2024

Nome Civil: DEBORA BATISTA DE ASSIS

CPF: 126.329.956-39

Data de Nascimento: 04/01/1995

Sexo: Feminino

Nacionalidade: Brasileira

Nome da Mae: GLAUCIA BATISTA DE ANDRADE ASSIS |

Contratos de Trabalho

® (07/05/2024 - Aberto
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ RAIZ: 18.267.179

Endereco: RUA PADRE EUSTQUIO
Ocupacao 516210 - CUIDADOR DE IDOSOS

Tipo de contrato: Prazo indeterminado

Tipo de admissdo: Admisséo

Salario contratual: R$ 1.415,00

Remuneracao inicial: R$ 1.977,91

Ultima remuneracéo informada: R$ 1.955,76 (07/2024)
Relagdo de trabalho: Empregado

Fonte da informacdo: ESOCIAL (

o -5
Anotagdes:
21/06/2024 - Tipo de contrato definido para Prazo indeterminado O F
07/05/2024 - Admissac ONIF'? ?ggélﬁéqum‘;m

Observacgoes:

’ Prefeitura M.:mcnpai oe J

anM
CONFERE COM 0 ORIGINCZIL'evade
Data:__ A& / M*

| AsssnaturafNomelMatrlcura

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 27/08/2024.
Este documento somente é valido acompanhado de um documenlo da identificagdo oficial.



Presidente
Lar S&o José SSVP
awu1azw1nmmm4n

‘mammna—iq 784 . 039 oo 21foax2012'
DEBORA BATISTA DE ASSIS

§ GERALDO ANTONIO DE ASsis
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DEBORA BATISTA DF ASSTS /N0
RUA MACEIO, 40 NR, GUIA:
35930-262, SATELITE DE CIMA Joao MONLEVADE-MG| 11 S
ROTA: 16-1-825 DEBITO AUTOMATICO:213233 CA FEGORIA/Q'IDE
TARIFA SOCIAL e
LIGACAD:11323-3 ID.ELETRO. 130111323016 1-RES;

DESCRICAQ VALCR
TARIFA AGUA 104,02
TARIFA ESGOTO 31,21

Prezado consumidor, Informamos que neste mes ocorreu uma
dlteracao no seu consumo. Solicitamos que verifique possiveis
vazamentos e acompanhe seu consumo gtraves da leitura do
hidrometro. Qualquer duvida entre em contato com o DAE.

DATA LEITURR ANTERIORT DATA LEITURR ATUAL VENCINENTO VALCR A PAGAR
10/07/2024 | 12/08/2004 18/09/2004 | RS 135,23
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATLAL ConsLo DIAS CONSLED MEDIA
134 m3 152 m3 18 m3 33 8 m3
KR DO HIDRGMETRO PREVISAD PROXIMA LEITIRY [ATA DE IRSTALACAD
Y2167935¢0 12/09/2024 17/01/2023 )
lﬁentlﬂ:adwilaContadeAiua-DatadaEmEssaodaFrnura . SN
‘ 16/11323082024-4 12/08/2024 @
H - RA DE FAIXA , y &
DADOS D03 ULTINGS 12 MESES PERIODO DA ANAUSE: 01/07/2024131/07/2024 FLuci /0 itas
HES/AR_pCoR ponein) s | vepia [OURLTOADE DR AGUA Lar S40 José SSVP
o7/2024/0 | 7 | 28 |p,25 | F14 pecss a2 18 [0 [68 Jag e CNPJ: 18.2A7.179/0001-03
@6/202410 | 9 1 3926 [ s, e A B fou <l |-
gz;:gg:g ; ;; ;_f ALTO DG ova 1 0238810 68 [ |-
’ ALTO PLANALTO LR asle |68 Jag |-
g:gg;:g g :‘2 ;; SO WPOLITO | a5 10| e 69 fap |-
’ BELGO/ETA PACAS 51718 168 €0 |-
2;’/'522;‘3 ;a - ‘3’-2 ) a3 L1 [0 {72 [ag |-
11/2023| 69| 10 | 23 ’3@ TAp| 495 | 435 | 134 240 1435 310
e | AR 463 | 464 | 138 {365 |44 |04
10/2023| 69| 11 | 28 pp,39 ) i le 1o li i
09/202310 | 7 |30 f,23] " :
08/2023/0 | 4 |33 p. 12
1-Turbidez(uT) [ /L)
2:.Clorg reridudllivre GnglL) | TAFI-Tot de anabie sremie sy FTEviTa por mes
3-Celiformes totais (col/10 TAR2-Tot. de analise roshizads or meg
T AT Tor G etk s oredronr—
5-Cor aparente (u
Autarquia Monicipal imune dﬂwﬁnﬁ Constituicao da

‘IRepublica - art 150, incise VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
capitulo III, art 4, anexo XV

EM 24/06/2024 CONFORME RESOLUCAO DE FISCALTZ _ 7
ACAQ E REGULACAO - ARISB-MG N.o 293 28 DE JUN Prefeitura Municipal ds Josomamirmin
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Funciondrio: Stefany
Figueiredo Peluchi

Atividades: Realizando
conferencia da lista de estoque.

Gislaine do Carmo Marcelino
Presta¢do de Contas

1 Lar S3o José SSVP
0001-03
Gislaine do Carmo Marcelino

Responsavel pela Prestaco de Contas
CPF: 114.938.816-12

Mério Lacio Freitas
J : Lar S8o José SEVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03
Mério kticio Freit
Presidente da OSC
Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

Jodo Monlevade, 31 de agosto de 2024

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: %@L\_

Assinatura/iNome/Matricula

A%
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larsaojosedasociedade@gmail.com



Relatério da Coordenadora

Stefany Figueiredo Peluchi
agosto/2024

Durante o més de agosto/24, coordenei as atividades administrativas do setor.
As principais tarefas desenvolvidas incluiram a gestdo de pessoal, controle
financeiro e acompanhamento de processos operacionais, garantindo a

eficiéncia das atividades diarias e o cumprimento dos prazos estabelecidos.

Realizei o acompanhamento da equipe composta por 20 colaboradores,
promovendo reunides periddicas para alinhar objetivos e solucionar eventuais
problemas operacionais. Foi feito o controle de frequéncia, gerenciamento de

escalas de trabalho entre outras.

Supervisionei a execugdo de processos administrativos, como conirole de
estoque, aquisi¢des de materiais de limpeza e manutengéo dos equipamentos

Jodo Monlevade, 30 de agosto de 2024

Sy Gougudo Gk
Stefany Figueiredo Peluchi
Coordenadora Administrativa

m:;;n;&:;w;mmmxwmm-
MUnicipal de Joaom levaca ]
CONFEFRE CoOmM o ORIGIN?EVBGG

Data:i&/-‘%/j_(:{_
N Qﬁ 20 g(Q& i
Assinatura/Nome/MatricuE?

\y

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©
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larsaojosedasociedade@gmail.com
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES CO
RECURSO DESTE PROJETO

SOpne <5
Yieps in

&

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Funcionsrio: Débora Batista de| -
Assis

Atividades: Realizando a
higieniza¢do das cadeiras de
rodas.

o,
23 de ago. de 2024 14:01:05

. 66 Rua.Padre Eustaquio
Laranjeiras

Joao Monlevade

Minas Gerais

Jodo Monlevade, 31 de agosto de 2024

islaine do Carmo Marcelino
a Prestacdo de Contas
Lar S3o José SSVP -
CNPJ 18.267.179/0001-03 Prefeggrn“a':l:g:r]i{c___igﬂ g)e JodoMonlevade
KE
Gislaine dd Carmo Marcelino 19 090 RIG;-;,N: .
Responsavel pela Prestaggo de Contas Data: ol / /
CPF: 114.938.816-12 L8 a0V4099Y
Assinatura/Nome/Matricula
- Mério Lacio Freitas
/ Lar S&0 Jos SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Mario Lécio Freita§_
Presidente da OSC a0
Rua Padre Eustidquio n® 11 (31) 3851-3444

| ojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131.0480 © arsaoj S g



Relatorio da Cuidadora Social

Débora Batista de Assis
agosto/2024

No més de agosto/24, acompanhei diariamente 33 residentes assistidos na
instituicdo Lar S&o José. Durante esse tempo, desempenhei funcdes
relacionadas ao cuidado basico, como auxilio nas atividades de higiene,

alimentag&o e promogao do bem-estar fisico e emocional dos atendidos.

Jodo Monlevade, 31 de agosto de 2024

%/5% /%dr/’/ %’5{3‘

Débora Batista de Assis
Coordenadora Admlnlstratwa

Prefeitura Municipal de 3
odoMonlevad
CONFERE COM O ORIGINAL. ¢

Data:&/m-) A%* Meério-Lacio Freitas

1

Assinatura/Nome/Matriculs ) Lar S80 José SSVP
CNP.J: 18,267.179/0001-03

LA

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31)3851-3444 larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 © arsaojoseda gl




ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

0OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O objetivo do presente Termo de Colaboragdo € a execugao do
projeto “ Visa Ativa e Assistida” com intuido de prestar servigos deJ
acolhimento instituional aos idosos em situagdo de vulnerabilidade
elou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe

OBJETO DA PARCERIA miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos

A
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do presente instrumento.
PERIODO DE EXECUGAO 15/08/24 a 09/09/24
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024
VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024
PARCIAL 01
PRESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 3.377,98
p—

Prefeitura Municipal de Joéol\ionlevadm;’
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: -AQ-' L 09 / &,q
@Mh{ﬂ&gq

Assinatura/iNome/Matricula

ray wigned by TANIA

TANIA anﬂa’DOFATRO:MJ
MARIA DO DM, cn=TANIA MARIA DO

PATRCCIHIO
STA 5

PATROCINIO  eastassssstsoss cea

BATISTAB56 5o oo \

95750687 document ‘ ) ,
Dats 20240300 16:53121.00 uJ—LA_P

Contador da OSC Marie Lucio Freltas
Presidente da OSC
Méio Liicio Freitas

__Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
24
Rua Padre Eustaquio n? 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 © iarsaojOSEdaSOCjedade@gmai]'Com



TANIA MARIA Salssiiviocne

BATISTA 85655750687
D O DN en= MARI
PATROCINKO

PATROCINIQ  sanstassssrsos? c-er

ATISTABSS £
95750687 Dopurient o

won,
Date 2024-03-03 18 58+21:00

T e

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ﬁg./_@_ /_\33_
©xdas0) 40IH

Assinatura/Nome/Matricula

AT

Contador da OSC

“oig’

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Joao Monlncvade

Mério\%ucio Freitas
H sjdente da OSC
&rio Licio Fredas 23

(31) 3851-3444 ) i _
(31)9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com




08/09/2024, 12:51

{0 visuaiizar Pix agrupados
2

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

(G337091233104422014
09/09/2024 12:53:10

Agéncia 2220-9
Conta corrente 60894-3 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do
extrato 0872024
Langamentos
Dt bt. . e

balancete movimento ~9- origem Lote Histdrico Documento Valor R Saldo

01/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C

15/08/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.060.476 50.000,00C

15/08 13:10 SIGTV313620720240001 GND
15/08/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C,PRZ-APL.AUT 1.972 50.000,00 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
- 31/08/2024 0000 00000 999 SALDO poocC
OBSERVACOES:
Transagao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIQ LUCIO FREITAS.
Mario\Lucio Freitas
Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
——
Prefeitura Municipal
nNicipal de Jodomon)
CONFEgE= CoM o ORIGINAL?vade
Data :AL /_m / a L]
OV
Ass:natura/Nome;Matr,cu,a
&4
httos:/fautoatendimento bb.com.br/abf-api-autoatendimentofindex. htmi?2u=2. 27 1#/temblate/~OF cnnat ac~DENNA.D hhLAEhzaim avalinoinm 04



09/09/2024, 12:54

O visualizar Pix agrupadcs

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente

Periodo do

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

60994-3 LAR S J 8 S VICENTE PAULO

(G3370912521448431
09/09/2024 12:56:31

axtrato Més atual
Lancamentos
b al:i:(’: ete m ovEr}t[tént o Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor RS Saldo
15/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
04/09/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 90.401 1.654,28 D
033 2289 07933220657 STEFANY FIGUEIRED
04/09/2024 0000 00000  B48 Resgate Automadtico 1.972 1.654,28 C 0,00C
BB RF Curte Prazo Automatico
~ 05/09/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552,220.000.050.924 1.723,70 D
05/09 09:32 DEBORA B ASSIS
05/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.723,70C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
09/09/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 46.779,66 C
Saldo 46.779,66 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2024
IOF * 0.00
Data de Debito de IOF 01/10/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 46.860,10
& OBSE!;\:'ACEDES s

Transac#o efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

httns:h'autoatends’mento.bh_com.hrlanf—ani—autoatendimenrnfindpv htmIPu=" 27 A4 mrmmlniad AF— 1

Séo José SsVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

e T

Prefeitura Municipéi &e Joé" je |
n oMaonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :Jg_/ g
L

Assi aturafNomelMatrlcura




19/09/2024, 14:40

[0 visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Consultas - Extrato de conta corrente

£0994-3 LAR SJ S S VICENTE PAULO

Banco do Brasil

(3360914394835191
09/09/2024 14:42:48

Periodo do
extrato
Langamentos
bal‘?;éeie movimento AG- origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
15/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
04/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.401 1.654,28 D
033 2286 07933220657 STEFANY FIGUEIRED
04/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automalico 1.972 1.654,28 C 0,00C
-y BB RF Curto Prazo Autormatico
05/09/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.050.924 1.723,70D
05/09 09:32 DEBORAB ASSIS
05/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.723,70C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
09/09/2024 2220 02220 144 Pix - Enviado 90.901 283,19D
09/09 14:00 LAR SAQ JOSE DASOC DE SV
09/09/2024 2220 02220 144 Pix - Enviado 90.902 276,230
09/09 14:00 LAR SAO JOSE DASOCDES YV
09/09/2024 0000 00000 999 SALDO 550,42 D
Invest. Resgate Autom. 48.779,66 C
Saldo 46,220,24 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Jurcs 30/09/2024
IOF * 0,00
. Data de Debito de IOF 01/10/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 46.860,10
Transacéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.
Prefeitura Muricio: e i 1 s
CONFERE o & omacaion 52 Lar S20 Josb SSVP
bata.4Q s Q9 ,IY CNPJ: 18.267.179/0001-03
AssinaturafNumﬁ!Matrlcula 3 4

A A AT ALl labal. A Annenbacx? ENNA-? hhARFh=sim&avalia=sim
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10/09/2024, 13:43 Banco do Brasil

0O visualizat Pix agrupados

i G337101341478011011
} Consultas = Extrato de conta corrente 10/09/2024 13:44:35

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 60994-3 LAR S J S S VICENTE PAULO
E:t:g’g" do Més atual
Langamentos
bala[t)f:é:ete - ovli)rrt:'emo Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
15/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
04/09/2024 0000 13105 393 TED Transi.Eletr.Disponiv 90.401 1.654,28 D
033 2289 07933220657 STEFANY FIGUEIRED
04/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.65428C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
TMN5100/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.050.924 1.723,70 D
05/09 09:32 DEBORA B ASSIS
05/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.723,70C  0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
09/09/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.901 283,18D
09/09 14:00 LAR SAQO JOSEDASOCDE SV
09/09/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.902 276,23D
09/09 14:00 LAR SAC JOSEDASOCDESV
09/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 55942C 000C
10/09/2024 0000 00000 998SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 46.234,57 C
Saldo 46.234.57C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2024
_=IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico /-\ 46.313,12
OBSERVACOES:

"""""""""""""""""""""""""""""" Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Transacao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Prefeitura Murlir-im' - 3 da |
Unicipal de Jodom
CONFERE COM O ORIG[N?liévade

Data: A / O

AssinaturalNomelMatricula
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2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGCAO N° 13/2024
PERIODO: 15/08/24 a 09/09/24
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
04/09/24 R$ 1.654,28
14/08/24 | U SALDO RS 0,00 05/09/24 | I DESPESAS COM R 1.723.70
ANTERIOR 09/09/24 PESSOAL (ltem 3) R$ 549,42
[0 REPASSE DA 0
—_— - i DESPESAS COM
15/08/24 ADMINISTRACAO R$ 50.000,00 =
PUBRLICA MANUTENCAO (ltem 4)
(1 DEVOLUCOES [] DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
[J OUTRAS [] DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(ltem 8) PERMANENTE (ltem 6)
(] DESPESAS COM
PRESTADORES DE
— SERVICO (item 7)
eitura Municipal de JeadMonl :
EONELRE ch Oeog?Gol h:.):l—'.evade 09/09/24 L] TARIFAS BANCARIAS R$ 5,53
: U (se houver)
40394
Assinatura/Nome/Matridula
| —
TOTAL DE ) .
15/08/24 RECEITAS R$ 50.000,00 09/09/24 TOTAL DE DESPESAS R$ 3.932,93
- - 09/09/24 SALDO R$ 46.067,07
® O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacao financeira, desde o momento da abertura da
conta bancaria.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste
demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

TANIA MARIA

Do

PATROCINIO
BATISTA:856957  issien lami aicnor ot s
50687

Digtatiy signed by TANIA MARIA
DO PATROCINIO

BATISTA 85695750067

ON. cn=TAHIA MARIA DO
FATROCHID
BATISTA§5605750587 £=8%
0ICP-Brasd cu=Cencaco FF At

Lngabon
Dele. 2024-09-00 16.58+21.00

Contador da OSC

L

Mario Lucio Frejtas

Rua Padre Eustaguio n® 11

Laranjeiras - Jodo Monlnevade

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

Presidenfe.da .
mno 0 as ag

Presidente
Lar S80 José W
CNPJ: 18.2687.179/6001-08

larsaojosedasociedade@gmail.com



3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

(anexar cépias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

COMPROVANTE DE
COMPROVANTES DAS DESPESAS
< CARGO/ PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO -
FUNCAO MES
. REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
1 Stefany Figueiredo Peluchi | Coordenadora Agosto R$ 1.654.28 04/09/24
\ ; <
Débora Batista de Assis | Cuidador Social Agosto R$ 1.723,70 05/09/24
9 Encargos FGTS/GPS Agosto R$ 549,42 09/09/24
R$ 3.927,40

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

TANIA MARIA DO Assinada de forma digial por TANA
PATROCINIO ek

)

2

BATISTAB5695750687 Do 102410 1502420300

Contador da OSC

Marig Lucio Frgitas
Presidente da OSC

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

Mario Lucio Freitas

Presidente
Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Gb,

Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 114.938.81 6;_2
islaine do Carmo Marcelind

¢ Prestacdo de Contas

Lar Sao Jose SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

Prefeitura Munici : a ievade |
L pal de JodoMonieva
CONFERE COM O ORIGINAL. o

Data:JQ_/_{lg_J%_
o 1 97

©

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 (2

larsaojosedasociedade@gmail.com
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Recibo de Pagamento de Saléario
Referente : 01/08/2024 a 31/08/2024

Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissédo : 01/07/2024
Nome : 000022 STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI CPF: 1 07933220657
Cargo:  : COORDENADORA ADMINISTRATIVO Setor/CC i COORDENACAO
Cad. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 031,00 1.800,00
666 | Desc Seguro Vida 4,90
903 |INSS Folha 140,82

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data &L(ﬁ_. /_’&
@heg) 409%%

Assinatura/NomefMatricula

-~
1.800,00 145,72
Valor Liquido 1.654,28
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.800,00 1.800,00 7,8233 1.800,00 144,00 1.235,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ) -
O/ Q8 1 q024 udid
DATA ASSINATURA DD FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2024 a 31/08/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo : 01/07/2024
Nome : 000022 STEFANY FIGUEIREDQ PELUCHI CPF: : 07933220657
Cargo: : COORDENADORA ADMINISTRATIVO Setor/CC : COORDENACAO
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
~| 001 |Salario Base 031,00 1.800,00
666 | Desc Seguro Vida 4,90
903 |INSS Folha 140,82

ago com Recursos R e e
iblicos - Parceria - | "'#7°pv° G5 #8rvios foram prasiacns |

Tu oy coiabol‘aga( g /oyl os malteriais foqam recebidos
ermo

ne_\3 /44 Em| 04 /.09 /. 4.

Presidente 17U " presigente
Lar Sao Josg a SSvP L ar Bho José J SSvP '
1.800,00 145,72
Valor Liquido 1.654,28
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.800,00 1.800,00 7,8233 1.800,00 14‘%,\00 1.235,20

Q41 (R m (W )

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO Q@

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO l; I




04/09/2024, 16:30

2

B T e

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF
Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

o~

Jestinacdo
Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

e

Banco do Brasil

Transacgdes Pendentes, assinar, liberar

T S TR Skt

Y T,

(G3340416255138881
04/09/2024 16:32:33

2220-9
60994-3 LAR S J 8 S VICENTE PAULO

33 BCO SANTANDER (BRASIL) SA.
2289 JOAD MONLEVADE-INT-MG

10117070

079.332.206-57

STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI
CREDITO EM CONTA

90.401

1.654,28

0

04/09/2024

4CF77DABGFOACA20

Lar S50 SSvpP
CNPy: 18.267%9%L03

Assinada por

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

04/09/2024 16:20:49
04/09/2024 16:32:33

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

o —
Prefeitura Municipal da yamr
CONFERE COM 0 oR

Data :_'4&/ lB M_

Assinatura/NomelMatricu!a

T 1t i
a0Monlevade
IGINAL,

httns://autoatendimantn hh anm hrlanf-anioaidastandimantelin dac lhbedf.—n A= AL 11 @ e



CARTAQO PONTO

1:08/2024 ATE 31,08/2024

ey For Time Flex

= Ponto Web
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horéri_o de_ '[rgi)g{pq SRS
Crpj 18.267.179/0001-03 ' ENT1 st ENT2
Inscrigdo Est. ISENTO sec 07:.00 1200 13:00
TER 07:00 12:00 13:.00
Nome STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI Qua 07:00 1200 13:00
N° Folha 22 N° PIS/PASEP 20133738501 Qui 07:00 12:00 13:00
CTPS 07933220657 Admissao 01/07/2024 sex 07:.00 12:00 13:00
Fungdo COORDENADORA gt L
pom Folga Folga Folga
Departamento  ADMINISTRATIVO EERR e
OBS

SAl.1 ENT. 2 SAl. 2 NORMAIS DSR

28:20

NOT. FALTAS
Q0:00 00:00

EXTRAS
02

EXNOT

TOTAIS

00:1F

17:10*

01/08/24 - qui
02 /24

SR

Prefeitura Municipal .de.J.oéoMon[gvade--
CONFERE COM O ORIGINALE

3 A
FOLGA
07

: 08

... Assinatura/Nore/Matricula

o

Wi

3:1]...
3
T 13: 00:16
QU:lS
00:10
G7:20 )
00:17

00:

(*+)

- Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acorde com minha freqgiiéncia
01/08/2024 a 31/08/2024.
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horirio de Trabalho.
Horario de Trabalho Externo.

riD! l{]l

.,
\

)
A

Folga Folga Folga

408159

For Time Flex Pento Web
Sistema regido pela CLT
Pagina 1de1

Emifido em 02/09/2024 as 15:20

SAl2 ENT3  SAI3

17:00
17:00
17:00
17.00
16:00
Folga

Folga Folga

BSALDO

L
o8
o5
e

R08:55

1091
+00:1
+09:
e

Pré Assinalado

neste intervalo
Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o

Inclusive Ficha de

STEFANY F IKEDD PELUCHI

Mério L gcj

Presi

Lar Sac Jose da So\s‘\de S Vficente de Paulo

Freitas

Sdo José
CNPJ: 18.287 '1?Q!Snsﬂgf:03

32

4



Referente : 01/08/2024 a 31/08/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICElI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admisséo 07/05/2024
Nome : 000021 DEBORA BATISTA DE ASSIS CPF: 12632995639
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cad. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 031,00 1.415,00
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 283,00
256 | DSR s/Insalubridade 41,93
599 | Salario Familia 002,00 124,08
666 | Desc Seguro Vida 4,90
903 |[INSS Folha 135,41
Prefeitura Municipal de JoévoMor.nllé;\;a He
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: AL /_QS_/_Q_L‘I_
Q. s0) 1Q99Y
—AssinaturaiNoemevatricols—
1.864,01 140,31
Valor Liquido 1.723,70
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.739,93 7,7824 1.739,93 139,19 1.175,13
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
105! I 14
DATA” ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2024 a 31/08/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao 07/05/2024
Nome : 000021 DEBORA BATISTA DE ASSIS CPF: 12632995639
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 031,00 1.415,00
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 283,00
256 | DSR sfInsalubridade 41,93
599 | Salario Familia 002,00 124,08
666 | Desc Seguro Vida 4,90
903 |INSS Folha 135,41
Pago com Recursos R O
“lesi0 due os Bervicos 3
Piblicos - Parceria - e REESEERY |
) &/ouos materiais forhm recebidos |
Termo de Colaboragac ;
ne__la /24 em| 0%/ .09 / 94 I
Presidente resigant [
Lar Sao José da SSVP . @ Sdo José i Ssve
' e P
1 864,01 140,31
Valor Liquido 1.723,70
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF

Recibo de Pagamento de Salério

1.415,00 1.739,93 7,7824

1.175,13

/{ﬂ jSQr

1.739,93 139,19
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NE%M W
é; 79 ?é%
1

ASSINATURADOF

DATA

ONARIO™

Be



05/09/2024, 09:30 Banco do Brasil

(G335050925397693013

Transagbes Pendentes, assinar, liberar ShiRi2dad Aecan

R R R D AR TR A AR 0P (ST 7 T R e R R T A s R S SR B TR AT

Transferéncia entre contas dwersas

Debitado

Nome LAR S J 8 S VICENTE PAULO

Agéncia 2220-9

Conta corrente 60994-3

Creditado

Nome DEBORA B ASSIS ! Q‘*’z

Agéncia 2220-9 Ié Ifas

Canta corrente 50924-8

Valor 1.723,70 CNPJ 18267 179[0001_03

Destinagdo 0

Data Nesla data

Assinada por JH4B2614 MARIO LUCIO FREITAS 04/09/2024 16:30:24
o~ JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/09/2024 09:32:26

Transacg&o efetuada com sucesso,

Transag&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Prefeitura .

mc
il apaf de JoaoMonlevade

ERE cOm o ORIGINAL.
91

Data

Assinatyray, 0
Norme/Matricgla

349

httos://autoatendimento.bb.com.br/anf-api-autoatendimantalindey html2u=? A7 A4 hnmnlnta e T man A nmnina AFATE L AL $ g



Far Time Flex Ponto Web

] CARTAO PONTO it A e CLT
For Time Flex DE 01/08/2024 ATE 31/06/2024 Pégina.?'de 2
Ponto Web Emitido em 02/09/2024 s 14:48
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paurlo ; Horario de Trapalh_o :
c : ; San 18 237 &79/0001 03 ENT 1 SAl1 ENT2 SAl 2 ENT3  SAI3
Pl S = : R S SRS e ek
i se¢ 07:00 12:00 1300 18.00
inscricéo Est. ISENTO
e 'Q : TER O7:00 12:00 13:00 1900
Nome DEBORA BATISTA DE ASSIS QUA 07:00 1200 1300 19:00
N° Folha 100 N° PiS/PASEP 272551 45022 i qu  07:00 12:00 13:00 19:00
CTPS Admisséo 07.'05.'2024 sex 07:00 12:00 13:00 19:00
sae 07:00 12:00 13:00 19:00
Fungdo CUIDADCR DE IDOS0OS

pom 07:00 12:00 13:00 19:00
Departamento CUIDADOR DE IDOSOS N LTS e,

0BS

NORMAIS g FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDO

0 Gisal  BOugs 0008 D O e

01/08/24 - qui . t00:04

e +00: 04

02/08/24 -

T +00: 04

04/08/24 - dem 01:50 , ;.. L S

05/08/24 - seg L S
B/24 - ter 04

0 - u_n 1 5

08/08/24 - qui FOLGA  FOLGA

.m,:nq/ 24

13:00 18:5

Prefeltura Municipal de JosoMonievade ]
CONFERE COM O ORIGINAL: - — |-

FOLGA

18:53  11:00

Assmatura!NomefMalrILula

- e .
28/08/24 - qua FOLGA B i
~:~/”_,/-‘4 - qui 13:13 11 -0
: FOLGA
13:00 11:00
(*) - Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial () - Pré Assinalado

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo com minha freqiiéncia neste intervalo
01/08/2024 a 31/08/2024. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o

presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horario de Trabalho. Inclusive Ficha de
Horario de Trabalho Externo.

ot A o Do LLop

DEBORA BXIISTA DE ASSIS Lar Sao Jose da_Soc de(s Vicente de Paulo

Mério Lacio Freitas

Presi
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03 35

¥



Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,

é o contador (a) responsavel pela referida Organizagédo da Sociedade Civil, declaro que foi

realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60994-3, para a conta

de recursos préprios do Banco Caixa Econémica Federal n® 1215-5 no dia 09/09/2024, para

pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

FGTS - Valor de Recoliiimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Stefany Figueiredo Peluchi Agosto/24 R$ 144,00
5 Débora Batista de Assis Agosto/24 R$ 139,19
Total R$ 283,19
Prefeitura Mur‘;?a;;? A6 ToaamMe
CONFERE COM oeogfgﬁv?fvade
Digitally signed by TANIA - A QY
TANIA RGO AToCO ~esnatraiNome/Matricula ;
MARIADO  ghcsiinizo -
PATROCIN|  AnsTAgseostscssr
[8) ﬁ;fge?ﬁég’ég??h .
BATISTA:85 mecoamen " )
BI5750687  bas s02sc008
16:568+21:00
Contador da OSC ario Lucio|Freitas

Rua Padre Eustaquio n* 11
Laranjeiras - Joao Moninevade

Presidente da 0SC
ario Licio Freitas

Lar S&o SSVP
CNP: 18.26%91‘0001-03

(31) 3851-3444 : O .
(31)9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com

56

%



09/09/2024, 14:00 Banco do Brasil

g g (G3380913563255011
Consultas - Emissdo de comprovantes st

EMPRESA

3

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

a9/e9/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.02.18

2220862220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

D: E0000000620240989164904656258583
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0801-03
VALOR: R$283,19
TARIFA: R$2,80
DATA: ©9/09/20824 - 14:06:50

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ;: 18.267.179/0091-03
CHAVE PIX: 18267179000103
INSTITUICAO: @636@3e5 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 20030800000080012151
TIPC DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,e8. O valor definitivo
podera ser consultade no BBDPJ.

DOCUMENTO: 896901
AUTENTICACAQ SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 epol
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0300 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
2800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

—

tendimento a deficientes auditives ou fala

6800 729 038
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

’:kJ,L_

Licio tl: itas
Lar 880 José SSVP

CNPJ: 18.257 179mn\f{1-03

Prefeitura Municipal de JoééMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data'=4'9~ /'(Ia /QL{
Enluo)

Assinatura/Nome/Matricula

httne'/lantnatandimantn hh ram hrianfoanioaontaatandimantalinday himlDu=0 27 AHlarmnlatal o OCannnibanAE0R0 4 hh0/ YD aunalinemain



Declaragdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
é o contador (a) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 60994-3, para a conta
de recursos proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 1215-5 no dia 09/09/2024, para

pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
ltem Funcionario Referéncia Valor
] Stefany Figueiredo Peluchi Agosto/24 | R$ 140,82
2 Débora Batista de Assis Agosto/24 | R$ 135,41
Total R$ 276,23
Digtally signed by TANIA
TANIA BATISTAS420575088]
MARIA DO D oeTANANARADO
PATROCINIO  BAnisthsessisos
BATISTA:856 grCetiaseent ’
95750687 this document J )
e il
Contador da OSC Matio Lucio Rreitas
Presi_dent.e qa OSQ
Mario Lucio Freitas
Presidente
Lar S&o José SSVP

Rua Padre Eustaquio n® 11

Laranjeiras - Jodo Monlnevade

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JoéoMonieQade
CONFERE COM © ORIGINAL.

pata:_ A 7 e
a&fo%_ 1095%

Assinatura/Norne/Matricula

38

(31) 3851-3444 . . )
(31)9 7131-0480 (© larsaojosedasociedade@gmail.com



09/09/2024, 14:00 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.02.18
22209062220 evel

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 66.994-3

ID: E0060000020240969165005582047362
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0801-03
VALOR: R$276,23
TARIFA: R$2,73
DATA: ©9/@9/2024 - 14:9@:51

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/00601-03

CHAVE PIX: 18267179000183

INSTITUICAQ: ©036@8305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 8687 - CONTA: 800630000800000012151

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor maximo de R$10,88. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: ©96302 Lar S8o José SSVP
AUTENTICACAC SISBB: 1.FDE.®6B.3DE.C35.519 CNPJ: 18.267.179/0001-03

Central de Atendimento BB
4004 0801
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

eB8ee 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento,

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

086e 728 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
~2_outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS,

Prefeitura Municip, 3 '
t Pal de JodomMon|
CONFERE ComM o ORIGINA!...?EVade

Data:_ﬂi/_f& /_&L
A0 MY

Assina!ura."Ncme:/Matrlcuia

ittos://autoatendimento.bb.com.br/anf-api-autoatendimentafindax htmi?yv=2 27 A#hamnlntn/ AT anmnlina AFAAA 4 11 0f ae



Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadacéo de Receita Federal (INSS)

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:.J&/_Oi‘ /_Q_lj_\_
diso) 10394

Assinatura/Nome/Matricula

Hiamo 11 (31) 3851-3444



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

(CPF/CNPJ do Empregador } [Nome/Razéo Social do Empregador }

18.267.17¢ | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

A

Pagar este documento até

(Num. de Pag. | [ Identificador Tag
1|| 0124000526791399-7|| 18267179 08/2024 MENSAL 20/09/2024

.

as 21:5959 (Brasilia)

~
Observagdes
Valor a recolher

3.348,63

Composicao de Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Indenizagdo Compensatéria Encargos FGTS Total
08/2024 22 3.348.63 0,00 0.00 0.00 3.348,63
il Geral: 3.348,63 0,00 0,00 0,00 3.348,63
o Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.
Data J.&_L.Qg_ /.é/.g~
AN SN0 (9

a.
Agsinatura/Nome/Matrlcula =
ONE: 95088 SSvp
J: 18.267 1791001.03
Data de geracao da Guia: 05/09/2024 as 13:42:16 - Pagina 1/1
O detalhamenlo da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br
\ J

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DG TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:
nuozululaliizé'wﬂnl-n:r.gcv.b:h.pxzz’hﬁaplkvqrr.uﬂe.cﬂixa.gnv.hn‘api /v2/eobv/6c2d5a22e26b496e50c591bdb45ehe0b5204000053039655802BR592ICATHA ECONOMICA FEDERALG00BBrasilia62070503¢¢~8304FACO q I

Payload Location:
pix-greode.caixe.gov.br/api/v2/cobv/6c2d5a22e26bi96e90c59 1bdbiSebclb



09/08/2024

GERENCIADQR
Al

Py

Comprovante de Transagdo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacéo: E00360305202409091725cd4083fdd75
Situagao: EFETIVADA Data e Hora: 09/09/2024 as 14:29:33
Valor Original: R$ 3.348,63 Valor Atualizado: R$ 3.348,63
Detalhes: FGTS

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CNPJ: 18267179000103

Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL )

CNPJ:  00360305000104 Méri u.».;’_ﬁ
'CIo 'as

Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix: c75e4ec6-9881-4240-a2§3-3672b7fe56¢1

Cédigo da operagdo: 35440189136

Chave de seguranca: NCZMU1LYSSOEJGSS

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transagao, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transagéo presente

neste comprovante.

Alé CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

QOuvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Prefeitura Municipal de Jo,

Assinatura/NomeiMatrlcufa

un aoM
CONFERE CoOmM O ORIGINOACE‘.?Vade

Data:_'L&/_Di /G!q
Do) 1990

P&



@ Receita Federal

Documento de Arrecadagao

de Receitas Federais

Periodo de Apuragédo Data de Vencimento N
[ Agosto:’2024] L 20109/20@ [

(Observagées

CNPJ

Razao Social
18.267.179!0001-013 [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

umera do Documento

N° Recibo Declaragio: 50000261494338

Pagar este documento até
07.16.24249.5275167- g
20/09/2024

Valor Total do Documento

3.285,76
Composi¢ao do Documento de Arrecadacio
Codigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 3.120,97 3.120,97
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024
8561  IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 164, 79 164,79
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024
Totais 3.285,76 3.285,76
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data :J_/ éi [;I
Assinatura/Nome/Matricula
Lar S50 José SSVP
CNP.J: 18.267.179/0001-03
\_ SENDA (Vers&o0:5.2.0) Pagina: 1/1 05/09/2024 13:38:36 }

85830000032 7 85760385242 9 64071624249 1 52751678042 9

AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

f 85830000032 7 85760385242 9 | [ 64071624249 1 | [ 52751678042 9]

|

|

|

|

1

lll

|

|

CNPJ:

Numero:

Pagar até:

Valor:

18.267.179/0001-03
07.16.24249.5275167-8
20/09/2024

3.285,76




09/09/2024, 14:26

GERENCIADQR
CAIXA

G:ere nci_a_dor---CAI-XA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:

Cédigo de barras:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858300000327 857603852429 640716242491 527516780429

Conta de débito:

Data do pagamento: 09/09/2024

Nimero do documento: 07162424952751678

Valor total: 3.285,76

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

607 / 003 / 00001215-1

Convénio:

Identificac2o da operacgdo:

Receita Federal do Brasil

GPS

Data de débito:

Data/hora da operacgdo:

09/09/2024

09/09/2024 14:28:37

Codigo da operacgao: 000062060

Chave de seguranca: XYYRKL44WSYCNAON

Operacio realizada com sucesso conforme as informagbes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

Prefeitura Municipgl‘?e Joa
un AoMonlevad
CONFERE COM O ORIGINAL. =

Data :J;(lL/ ! / «Q.H
Qo) aogar

Assina!uraiNomu!Matrlcu!a




Certidbes

v Certidao de Regularidade de FGTS

: D, ‘V
- - F

da Uniao

n

Prefeitura Municipal de }oéoMonlévade s
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:ﬂh/_%_/_gi
" JQQ('L

Assina!urafNumt:fMatricuta

(31) 3851-3444 g i A
Rua Padre Eustdouion® 11




Voliar ] imprimir

CAIXA

CaIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigcao: 18.267.179/0001-03
Razao
Social:
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/09/2024 a 30/09/2024

Certificacdo Niumero: 2024090100520209226800

Informacao obtida em 02/09/2024 15:48:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Prefeitura -Munici e s e
N pal de JodoMonle
CONFERE COmM © (;'.\F{IGINJQ\L(.-\l"a{je

Data l’g_u& /&H

=

% C
Assmaturar‘NumclMatricula




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:52:11 do dia 02/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/03/2025.

Cédigo de controle da certiddo: 3CC4.3B4B.EB51.06B6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :J&_/ & ).2(“ /SQ g
Qo) 41QI0Y

Assinatura/Norne/Matricula




ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAQ DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mario Lucio Freitas, Presidente do Lar Sao José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, inscrito no
CPF sob o n° 682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizacao da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade Sio Vicente de Paulo, mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo
de Colaboragédo n° 13/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia Util subsequente ao
da prestacdo de contas.

Jodo Monlevade, 09 de setembro de 2024

Mario Licio Freltas
Presidente da OSC

drio Lucio Freitas
Presidente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municip: -
i pal de Joag
CONFERE COM 6 omc;m)::evade

Data :Ji / C /52 q

A

ssinatura/NﬁmeiMatrlcuia -

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 ) ) )
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com
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ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACGAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
sou o contador (a) responsavel pela Organizagao da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade
Sao Vicente de Paulo e gue meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade

(CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragao.

Jodo Monlevade, 09 de setembro de 2024

Oigitally signed by TAMIA MARIA OO
TANIA MARIA PATROGINIO BATIeT & 68605750887
: cn=TANIA MARIA DO

DO PATROCINIO  xicio st anrzony
BATISTA:856957
50687

Al
Reason: | am ihe author of this
documant

Location:
Dale: 2024-09-09 16.59+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificagao

as
_ , . CNBJ: 15 9458 001

Prefeitura Municipai de IodoMonievade S 182 R -03
CONFERE COM U ORIGINAL.
Data:.Ai__/__. /.JQH_
_dud) 1099y

Assinatura/Nome/Matricula
49

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 e : ;
aranisivas - o8t Motlterads (31) 9 71310480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



08/08/2024, 13:28

about:blank

about:blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento

encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. . TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO uueun . MG-092539/0-5

CATEGORIA........ . CONTADOR

e . ***.957.506-**

A presente CERTIDAO nédo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caédigo Penal

Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emiss&do: MINAS GERAIS, 08/08/2024 as 13:27:46.
Valido até: 06/11/2024.
Codigo de Controle: 528558.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Assmatura/NumelMatrlcuia




08/08/2024, 14:13 about:blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITACAO DE EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizacao Contabil identificada no presente documento
encontra-se habilitada para o exercicio da profissao contabil,

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINACAQ.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

~ REGISTRO............ - MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... . SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPJ. oo, © 11.318.049/0001-03

A falsificagcdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor 4 respectiva agéo penal.

Emissado: MINAS GERAIS, 08/08/2024 as 14:13:02.
Valido até: 06/11/2024.

Cddigo de Controle: 510622.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

7

T r—
Prefeitura Municipal ge J_o—;
CONFb'iir:‘ COiM o ORIGINAL

Data:_/g‘__/_& / G'!H .
——duo) 49y

Assinarura/Numu!Matricula
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10/10/2024, 11:45 Gmail - LAR SAO JOSE - PENDENCIAS TC 13/2024 - PARCIAL 1

]

M Gmail Lar Sao Sociedade <larsaojosedasociedade@gmail.com>

LAR SAO JOSE - PENDENCIAS TC 13/2024 - PARCIAL 1

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 9 de outubro de 2024 as 15:23
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, marioluf@gmail.com, Prestacdo de Contas
<prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Boa tarde a todos!

Apés analise da prestacdo de contas parcial 1, do Termo de Colaboracgéo n° 13/2024, seguem as pendéncias:

Pagina 10 - documentacéo ilegivel

Pagina 21 -corrigir a fungdo de Débora Batista de Assis na parte da assinatura.

Pagina 28 - retirar tarifas do quadro de receita e despesas. Elas ja se encontram no valor total de R$ 549,42

L ]
Atenciosamente
Thamires

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

|2

Q}, \&O s
Q/k Lk!'*’l

ak:

https://mail. google.com/mail/u/0/?ik=8835ce9494&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1812461762736633869&simpl=msg-f:1812461762736. .. 11



Mén:%mas

Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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Relatorio da Cuidadora Social

Débora Batista de Assis
agosto/2024 Mério Nicio Fraitas

Presidente
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

No més de agosto/24, acompanhei diariamente 33 residentes assistidos na
instituicdo Lar S&do José. Durante esse tempo, desempenhei funcdes
relacionadas ao cuidado basico, como auxilio nas atividades de higiene,

alimentagéo e promogédo do bem-estar fisico e emocional dos atendidos.

Jodo Monlevade, 31 de agosto de 2024

- Mo B b i

Débora Batista de Assis
Cuidadora Soc¢ial

Rua Padre Eustdquion® 11 (31) 3851-3444

Laranjelras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORACAO N° 13/2024
PERIODO: 15/08/24 a 09/09/24
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
04/09/24 R$ 1.654,28
14/08/24 | L SALDO RS 0,00 0s/09/24 | L] DESPESAS COM RS 1.723.70
ANTERIOR 09/09/24 PESSOAL (ltem 3) RS 549,42
[J REPASSE DA
™ 15008124 | ADMINISTRACAO | RS 50.000,00 [JDESP ESAE COM
PUBLICA MANUTENGCAOQ (Item 4)
[1 DEVOLUGCOES [l DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
[J OUTRAS [J DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(ltem 8) PERMANENTE (ltem 6)
[l DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
U TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
& TOTAL DE
15/08/24 RECEITAS R$ 50.000,00 09/09/24 TOTAL DE DESPESAS R$ 3.927,40
& & - 09/09/24 SALDO R$ 46.072,60
° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacao financeira, desde o momento da abertura da
conta bancaria.
° O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da aberfura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
° Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste
demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA:85695750687

Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA:85695750687

Dados: 2024.10.10 13:00:24 -03'00°

Contador da OSC

Rua Padre Eustaguio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

F(eﬁas

Méﬁo tes eﬂ\ess\}?

Mario Lucio Fyeitas ‘Z‘Eﬂ ‘\1 r00°
Presidente da‘OSC G\‘“’S 1

larsaojosedasociedade@gmail.com



2311012024, 14:52 Gmail - LAR SAQ JOSE PENDENCIAS - TC 013/2024 - PARCIAL 01

2&:‘ (:-3 ma;f SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

-
S

LAR SAO JOSE PENDENCIAS - TC 013/2024 - PARCIAL 01
1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 23 de outubro de 2024 as 14:52

Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, marioluf@gmail.com, Prestacdo de Contas
<prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Boa tarde a todos!

Apos reandlise da prestagdo de contas parcial 01, do Termo de Colaboragédo n® 13/2024, segue a pendéncia para as
devidas providéncias e ajustes no processo de prestacao de contas:

* Pagina 02 - corrigir o valor da prestagéo de contas no oficio. Valor correto R$ 3.927.40 (trés mil, novecentos e
vinte e sete reais e quarenta centavos)

o~

Atenciosamente

Thamires

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-8104741 542532166889&simpl=msg-a:r-81 82578476... 11



ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 45/2024

Jodo Monlevade, 09 de setembro de 2024

lIm2. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Joao Monlevade

oy Assunto: Prestagdo de Contas Parcial 01 - Valor R$ 3.927,40

OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboragédo n°13/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §% a documentacgao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugédo do Objeto — REO — Anexo I;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo lll;

- Declaracéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragéo da realizagdo da contabilizacao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

mi:uwﬁm
Lar S3o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Presidente da OSC

Recebido em: 1 / Responsavel:

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

Larsinfeiias - Jodio Monlnevads (31)9 71310480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO \‘::

CNPJ 18.267.179/0001-03

O objetivo do presente Termo de Colaboragdo é a execucéo do
projeto “ Visa Ativa e Assistida” com intuido de prestar servigos de|
acolhimento instituional aos idosos em situagdo de vulnerabilidade
efou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
OBJETO DA PARCERIA o _ L
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da|
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos|
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte

integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 15/08/24 a 09/09/24

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 50.0000,00 - Data do repasse:15/08/2024

PARCIAL 01

VALOR: R$ 3.927,40 /\
Q\f’(f W v

Maério Lucie Freitas
Presidente

PRESTACAO DE CONTAS

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:. oni Sa0e 080t o

~ Objetivo Geral:
O objetivo desta parceria é a execucéo do projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servigos!
de acolhimento institucional aos idosos em sistuagéo de vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com a

colaboragao de uma equipe multidiciplinar para atuar na ILPI, conforme exigencia minimas da NOB SUAS
— RH (Norma Operacioan| Basica de Recursos Humanos do SUAS)

— Objetivos especificos:

- Gerenciar planilhas de estoque, planejar compras de materiais e insumos necessarios, organizar
arquivos, e controlar as atividades desenvolvidas dentro e fora da ILPI:

- Criar planilhas e relatérios das atividades dos funcionarios a fim de garantir de garantir a eficacia dos
trabalhos executados;

- Mapear as atividades desenvolvids més a més, especificas de cada area de abrangéncia da ILPI;

- Monitorar as atividades/agoes que deverzo ser desempenhadas por cada setor para seu melhor
funcionamento.

- Promover a salde da pessoa idos realizando agdes curativas e preventivas doa internos;

- Fornecer um servigo de acompanhamento continuo aos internos a fim de diagnosticar comportamentos
diferentes no dia a dia.

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeinad a%o Monlevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O objetivo do presente Termo de Colaboragdo € a execucgdo do
projeto “ Visa Ativa e Assistida” com intuido de prestar servigos de
acolhimento instituional aos idosos em situacdo de vulnerabilidade

elou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe

OBJETO DA PARCERIA miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos|
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 15/08/24 a 09/09/24

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024
PARCIAL 01

PRESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 3.927,40

Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO TANIA MARIA DO PATROCINIO

PATROCINIO BATISTA:85695750687
2 Dados: 2024.10.31 16:56:2
BATISTA:85695750687 S 202

Contador da OSC Mario Lucio Freitas

Presidente da OSC

Q "’(‘_/,;,;._':.. o)
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JOAO MONLEVADE
 PREFEITURA MUNICIPAL

Administracso 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOGIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
leqals, conferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagao dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de jutho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros;

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

¥ & © o ®

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicacio

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

2023.

'’

Gentil Luc
Assesspriie Governo

-

Ruz Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br
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' MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC
DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Responséavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias
Telefones: (31) 3859-2554 e 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Colaboragao: N° 13/2024
Valor Global: R$ 56.000,00 Data do repasse: 15/08/2024
Vigéncia da parceria: 01/08/2024 a 31/07/2025

Parcial 1 no valor de R$ 3.927,40 (trés mil, novecentos e vinte e sete mil e quarenta centavos) referente as

despesas do més agosto/2024.

MONITORAMENTO

A execugdo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de
prestar servigos de acolhimento institucional aos idosos em situagéo
de vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com a colaboragao de
OBJETO DA PARCERIA
uma equipe multidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia
minimas da NOBSUAS - RH (Norma Operacional Basica

de Recursos Humanos do SUAS)

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Agosto/2024
NESTE RELATORIO

- O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC
ACOMPANHAMENTO DAS AGCOES

utilizando o recurso do FNAS para pagamento das despesas
DA PARCERIA

previstas no plano de trabalho.

RESULTADOS [ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no

periodo em analise.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestacdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura

Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE
® hitps://pmim.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Reqgulatorio-Terceiro-

Setor.html
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

® hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html
ol Gk Glw) P
N VN — [P /
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 AVALIACRO
, 33 (trinta e trés) idosos foram atendidos pela cuidadora social no periodo

ANALISE QUANTITATIVA .

em analise.

O publico alvo recebeu assisténcia com os cuidados pessoais, processos de
ANALISE QUALITATIVA alimentaga@o e locomogédo, ministragdo de medicamentos com as doses e

hordrios corretos e companhia nas tarefas do dia a dia.
IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social [ X] Satde

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes sio os érgios
CONTROLE SOCIAL
responsaveis pelo monitoramento das agbes e pelo controle do impacto

social da parceria.

_ Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de
CONCLUSAO
trabalho, no periodo em andlise.

Jodo Monlevade, 13 de novembro de 2024.

Thamires Delamar Martins
Setpr de Parcerias - MROSC

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO

Jodo Monlevade, 13 de novembro de 2024.
OBSERVAGOES: Sem abservagdes.

Cabe salientar que a Lei Federal n°13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e
a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.
(Incluido pela Lei n® 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos érgdos de controle, a execugdo
da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das dreas correspondentes

de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

VaendeérPessoade Castro  Thamires Delamar Martins Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das Gragas da Silva José Siivérid dos Santos,
Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Comissdo Membro da Comissfio

]

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de Julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 370/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS
PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e
as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

% Rita de Cassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢es em contrario, em especial a Portaria 286/2021.

Jo&o Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceiciic ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31} 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Este parecer técnico refere-se a prestagdo de contas parcial do Termo de Colaboragéo n°
13/2024, firmado entre o municipio de Jodo Monlevade e o Lar S&o José da Sociedade Sao
Vicente de Paulo, em 31/07/2024. A formalizagdo se deu no ambito do processo
administrativo de Inexigibilidade de Chamamento Publico n°® 05/2024, conforme o artigo 29
da Lei n® 13.019/2014. A condugdo desta parceria esta sob a responsabilidade do Conselho
Municipal de Assisténcia Social (CMAS), em colaborag&o com a Secretaria Municipal de
Assisténcia Social (SMAS).

A andlise e aprovagdo dos projetos e planos de trabalho s&o competéncias do CMAS,
conforme estabelecido na Resolugdo CMAS n° 52, de 04 de julho de 2024. O Gestor de
Parcerias € incumbido de monitorar e fiscalizar a execugéo da parceria, assegurando que
ndo haja interferéncia no mérito das agdes previamente aprovadas pelo CMAS e descritas
no processo administrativo de formalizagdo. A execugéo, o monitoramento e a avaliagdo da
parceria foram acompanhados pelo CMAS, sem prejuizo das fiscalizagdes realizadas pela
administragdo publica e pelos 6rgéos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso
VI, e o artigo 60 da Lei n°® 13.019/2014.

Com base no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, elaborado pela servidora
Thamires Delamar Martins, matricula 13.153, e homologado pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023,
conclui-se que a parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n® 13.019/2014, evidenciada
pelo cumprimento das metas e pela execugéo financeira adequada. Os documentos fiscais
apresentados comprovam a realizagédo do objeto da parceria.

Destacam-se, ainda, os artigos relevantes da Lei n® 13.019/2014:

Art. 59, § 2° "No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,
respeitadas as exigéncias desta Lei."

Art. 64: "A prestagdo de contas apresentada pela organizacéo da sociedade civil devera
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o

seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo detalhada das atividades

Yo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢dio —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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a8
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados até o
periodo de que trata a prestagdo de contas."

Diante da documentagéo apresentada e do atendimento as exigéncias legais, atesto como
REGULAR a prestagéo de contas PARCIAL 01 do Lar Séo José da Sociedade S&o Vicente
de Paulo, referente ao valor total de R$ 3.927,40 (trés mil, novecentos e vinte e sete reais
e quarenta centavos), saldo remanescente da prestagdo de contas anterior, em
conformidade com a Lei n® 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 13 de novembro de 2024.

197V V)
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n°® 370/2024 de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢iio — Joio Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



 PREFEITURA MUNIGIPAL
Administracgio 2021-2024 7

PORTARIA N° 421 /2023
‘ DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

DISPOE §BRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
ORGANIZ GOES DA SOCIEDADE CIVIL

o] PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

R?SOLVE:

Art, 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Municipio e as Organizagies da Socledade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N® 112/2018. ‘

Parigfafa tinico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestacéo de contas fica condicionada a:
I~ Aprésantaqéo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

Il - Homologagéio do Relatéric Técrico de Monitoramento e Avaliagio pela Comissdo de
Monftoramenfn e Avaliag8o do MROSC;

i - Emissﬁo do Parecer Técnico de andiise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monievade, am 20 de Qulubro de 2023

Laércic José Ribeiro e
Prefeito Municipal

Rfegisirada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

o o

i
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| Gentif Lubas | re;ra Bicalho
Ass Fsor de Governo

Rua Geréido Miranda, 337 -- Nossa Senhora dz Conceigdo ~ Joo Monlevade/ MG ~ CEP; 35930-027
Fone: {31} 3855-2500 - www, pm;m.mg gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _61 folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 1 do TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024
- LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é a “A
execugao do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servigos de
acolhimento institucional aos idosos em situagdo de vulnerabilidade e/ou risco social
e pessoal com a colaboragdo de uma equipe multidisciplinar para atuar na ILPI,
conforme exigéncia minimas da NOBSUAS — RH (Norma Operacional Basica
de Recursos Humanos do SUAS)", para andlise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n° 421 /2023,
de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 13 de novembro de 2024.

%@»
Y/T amires| Delamar Martins
S tor de Parcerias - MROSC
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas da Parcial 1 referente ao Termo de Colaboragdo N° 13/2024, formalizado
entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO.

Apos andlise da documentacdo apresentada, da manifestagcdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de anélise de Prestacédo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
tnico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas da Parcial 1 a que se refere 0 Termo de Colaboragdo n° 13/2024, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e
impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, J_'@, de M de 2024.

\
ey,
Rita de Cassia/da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social



